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Firmaidræt

Ansvarshavende redaktør:
John Thrane
Dansk Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg.
Tlf. 65 31 65 60.
Fax. 65 30 14 26.

Firmaidræt udkommer 10 
gange årligt. Juli og decem
ber måned er undtaget. 
Oplag: 12.500.

De i artiklerne fremførte 
synspunkter er forfatternes 
og deles ikke nødvendigvis 
af Dansk Firmaidrætsfor- 
bund.

Redaktionen forbeholder 
sig ret til at redigere og 
forkorte artikler og indlæg.

39. årgang, nr. 7.
Juli/august 1996. Næste 
nummer udkommer 
den 20. september 1996.

Deadline for tekst og an
noncer: Torsdag den 6. 
septemeber 1996.
Eftertryk med tydelig kilde
angivelse tilladt.

Produktion og tryk:
Elbo Grafiske Hus 
Nørrebrogade 14-16 
7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 
Fax: 75 92 26 47

Forsiden:
Bent Nielsen var med alle 
30 timer, da der blev produ
ceret sved og sjove oplevel
ser i Idrætsfabrikken. Læs 
reportagen og se billederne 
på side 6-9.
Foto. Sports Foto.

Hold inspirationen
Først var det EM i fodbold. Så kom der tennis fra Wimbledon, og næppe 

var det overstået før hele Danmark skulle følge ørnen fra Hernings flugt 
over de franske Alper. Efter at de rød-hvide farver havde indtaget PaRiis, 
var det OL der satte dagsordenen i de danske hjem. Kunne de Team Dan- 
mark-støttede idrætsudøvere tage metal med hjem til Dannevang?

Det ku’ de som bekendt. Efter den første OL-uge, hvor det var småt med 
lyspunkter, glimtede guldet hos den danske letvægts-fire på rostadion. Der
efter tog Kristine Roug sig af guldet i Europa-jolien, og da Poul-Erik Højer 
smashede sig igennem den kinesiske mur og tog guldet i herresingle, var 
successen allerede i hus. Det absolutte højdepunkt havde vi dog til gode. 
De danske metalladys imponerende guld-fight i OL-finalen i håndbold, hvor 
de med en vilje af stål nedkæmpede Sydkorea, dobbelte guldvindere fra 
Seoul og Barcelona. Åh Atlanta .... Åh Atlanta. Det var danskernes aften.

Efter syv inspirerende uger med idræt i verdenklasse på TV, er tiden 
inde til at lette sig fra sofaen, og kaste sig over den mere jordnære virkelig
hed. Nu handler det om den bredde og folkelige idræt, og nu gælder det om 
holde fast i inspirationen.

Siden de glade Oksbøldage har DFIFs Aktive familieidrætsferie været et 
fast indslag i DFIFs sommeraktiviteter. DFIF har satset mange ressourcer 
på at gøre motion og idrætsaktiviteter for hele familien til en succes, men 
det lader til at gassen er gået af ballonen. På trods af massive tilskudsmu
ligheder og konsulenthjælp til opstart, har familieidrætten svært ved at bide 
sig fast ude i sammenslutningerne. Viljen til at arbejde med familieidræt er 
tilstede fra DFIFs side, men er der også en vilje til at arbejde med familie
idrætten ude i landet? Udvalget efterlyser derfor folk med inspiration og 
engagement til at puste nyt luft i familieidrætsballonen, så DFIF fortsat kan 
have familien med i formålsparagraffen.

Firmaidrættens fundament - firmafodbolden - har det heller ikke for 
godt. De seneste otte år er antallet af udøvere faldet støt, og i teorien vil 
fodbold i DFIF være historie når DFIF holder 75 års jubilæum. Et er teori og 
andet er praksis, men det synes at være høje tid, at DFIFs Idrætsudvalg har 
sat fodboldens fremtid til debat på idrætssektionernes årsmøde i septem
ber. Her vil mødedeltagerne blive præsenteret for det debatoplæg, som er 
omtalt i nærværende blad. Og forhåbentlig vil det give anledning til at sætte 
gang i en inspirerende debat, der kan vende udviklingen og gavne den 
største (endnu) idrætsgren i DFIF.

John Thrane.
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H vor er fam ilie - 
idrætten på vej hen?

A f Bo Isaksen
Aktivitetskonsulent,
DFIF

DFIF har netop 
afholdt Aktiv 
Familie uge på 

Nørgaards Højskole i 
Bjerringbro. 18 familier 
var tilmeldt et veltil
rettelagt kursus og 
ferieophold på et sted, 
hvor faciliteterne og 
aktivitetstilbuddene
var helt i top. Ugen var fyldt med tilbud i alle 
afskygninger for både børn og forældre.

Det kunne være aktiviteter i svømmehal, i 
hallen, på plænen, på boldbanen, på atletiksta
dion, på søen, på åen, i skoven, i byen, ja, det 
eneste der manglede var aktiviteter i luften. 
Ugen var tillige tilrettelagt som en kursusuge, 
hvor deltagerne kunne få 
viden og ideer med hjem 
til opstart af familieaktivi
teter i sammenslutningen, 
på arbejdspladsen eller i 
boligområdet. Alt sammen 
kombineret med oplysnin
ger om tilskudsmuligheder 
og konsulenthjælp. DFIF 
har ydet tilskud til ugen og
enkelte sammenslutninger har været parate til 
at betale yderligere tilskud til familier der kun
ne ønske at komme på familieidrætskursus. 
Alligevel var der kun 18 familier tilmeldt.

Faldskærmen skal flyve igen!
Faldskærmen har været symbolet på 

familieidræt lige fra starten tilbage i Oksbølda- 
gene i 70’erne. DFIF har postet mange penge i 
udvikling og uddannelse indenfor familieidræt. 
Sammenslutninger har ændret navn og for
målsparagraffer til gavn for familieidræt. DFIFs 
ledere har været, og er stadig utrolig positive 
overfor alle tiltag indenfor området, og styrel
sen har bakket 100% op. Alligevel står vi i dag 
med kun ganske få sammenslutninger, der har

Naturgolf ved 
danskerhullet.

Tilskudene til familieidræt er 

massive og DFIFs ledelse bakker 

100% op. Alligevel går det trægt 

med familieidrætten.

Er gassen gået af ballonen?

familieidræt på 
programmet. Vi 
har en utrolig 
langsom tilmel
dingsgang til 
vores Aktiv fa
milieuge og vi 
har måttet afly
se de seneste 
weekend famili

eidrætskurser. Det skal vi have ændret på, for 
viljen til at lave familieidræt er tilstede, men vi 
mangler folk der har engagementet.

Kommende familieidrætskurser!
Har I derfor lyst til at prøve kræfter med 

familieidræt og kan I finde minimum 12 perso
ner der er villig til at 
etage på kursus, så fin
der vi sted og instruktør 
i jeres område. Få en 
snak med baglandet og 
opfordre dem til at tage 
på kursus.

Familieidræt skal 
ikke nødvendigvis stå 
alene som en særskilt 

aktivitet på jeres program. Kombinationsmulig
hederne med familieidræt er enorme. Familie
idræt er meget velegnet til at indgå i samarbej
de med gymnastik, svømning, boldspil og 
andre lignende aktiviteter.

Familieidræt kan også tages frem som et 
indslag i en aktivitetsdag i sammenslutningen, 
firmaet eller boligområdet eller som en aktivi
tetsmulighed ved campingpladsen, havefesten 
og andre arrangementer hvor aktive folk 
mødes.

Kom og få ideerne til at integrere voksne og 
børn i fællesaktiviteter til glæde og gavn for 
alle parter i det danske samfund.
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DFIFs fundament - 
firmafodbolden - er 

blevet tacklet hårdt.

Nye aktivitetstilbud og 

ændringer i folks idræts 

vaner har tyndet ud i 

firmafodbolden hvor 

11-mandsfodbolden 

er på vej ud.

A f John Thrane

Firmafodbold og lysten til 
legen med den runde bold 
har altid spillet en afgørende 

rolle for firmaidrætten. Næsten alle 
DFIFs by sammenslutninger er star
tet op omkring firmafodbold og fod
bold er stadigvæk den suverænt 
største idrætsgren i DFIF.

Men firmafodbolden er kommet 
i modvind. Over hele landet må 
lederne konstatere, at det år for år 
bliver vanskeligere at skrabe hold 
sammen til en ordentlig fodboldtur
nering. Et hurtigt blik i de årlige 
indberetningsskemaer afslører, at 
antallet af udøvere er faldet stødt 
de sidste 8 år. Det er en udvikling 
som DFIFs ledelse ikke i længden 
kan eller vil se passivt på.

I et debatoplæg, understøttet af 
et stort bilagsmateriale, stiller Kurt

Petersen fra DFIFs styrelse derfor 
spørgsmålet: Er fodbolden i DFIF 
under afvikling eller under udvik
ling?

Debatoplægget skal behandles 
på årsmødet i DFIFs fodboldsektion 
lørdag den 21. september, og vil bli
ve udleveret til mødedeltagerne. På 
årsmødet vil en repræsentant fra 
Aabenraa Firma Idræt fortælle om 
deres pionerarbejde i begyndelsen 
1970’erne, hvor sammenslutningen 
eksperimenterede med “ Cirkelfod
bold".

To perioder
Fodboldens udvikling i DFIF kan 

groft inddeles i to perioder. I årene 
1970 til 1987 gennemløb fodbolden 
i DFIF en udvikling med uafbrudt 
vækst. Fra ca. 45.000 aktivitetsmed

lemmer i 1970 til toppen i 1987 med 
84.500 aktivitetsmedlemmer. En 
gennemsnitlig vækst på ca. 2.300 
aktivitetsmedlemmer pr. år.

Den udvikling er vendt, og de 
seneste 8 år er fodbolden i DFIF 
gået markant tilbage. 1 1988 var der 
80.715 fodboldspillere i DFIF, og i 
1995 var antallet faldet til 64.132.
Et gennemsnitligt fald på 2.500 
aktivitetsmedlemmer om året. Det 
er tal der giver stof til eftertanke, 
og fortsætter den udvikling, vil der 
teoretisk set ikke blive spillet fod
bold i DFIF ved forbundets 75 års 
jubilæum.

Uacceptabel udvikling
Kurt Petersen har målt både på 

antallet af spillede kampe og på 
antallet af aktivitetsudøvere, og tal-
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Aktivitetsmedlemmer i fodbold fra 1970 til 1995. 
Aktivitetsmedlemmer i indendørs fodbold 1985-1995. 
Aktivitetsmedlemmer i 11-mandsf odbold 1985-1995.

lene giver ikke et entydigt svar på 
hvorfor fodbolden halter i DFIF. Tal
lene viser nogle udviklingstenden
ser, og på den baggrund er Kurt 
Petersen ikke bange for at stille tin
gene skarpt op.

- Vi må erkende, at udviklingen 
indenfor fodbolden i DFIF er uac
ceptabel. Spørgsmålet er hvordan 
vi får vendt udviklingen, siger Kurt 
Petersen. Et svar kan være produkt
udvikling.

- Det er med fodbold som med 
produkter. De har en vis levetid, og 
må derfor løbende undergå foran
dring og udvikling - så der fortsat 
skabes behov, siger Kurt Petersen, 
med henvisning til indførelsen af 7- 
mands, 5-mands og mixfodbold i 
70’erne og 80’erne. Han foreslår 
nedsættelse af en idégruppe, der 
kan tænke utraditionelt og kreativt.

- Vi har brug for folk der har 
oplevet fodbolden på en ny og 
spændende måde, eller blot har ide
er til at vende udviklingen, siger 
Kurt Petersen, og peger umiddel
bart på tre muligheder. DFIF skal 
udvikle nye former for fodbold eller 
afarter af samme. Udvikling af

andre og mere spændende stævne- 
og turneringsformer, og tilpasning 
af de eksisterende fodboldtilbud til 
andre målgrupper.

11-mands på vej ud
Udover et samlet fald i antallet 

af fodboldspillere i DFIF afslører 
debatoplægget flere markante 
udviklingstræk, hvor et af de mest 
iøjnefaldende er, at 11-mandsfod- 
bolden har fået en ordentlig tack
ling og halter alvorligt. 11-mands
fodbolden bidrager således kun 
med 2% af den samlede spilletid. 7- 
mandsfodbolden tegner sig for hele 
67% og 5-mandsfodbolden for 31%.

Overført til aktivitetsmedlem
mer betyder det, at kun 3.009 spil
lede 11-mandsfodbold i 1995.1 1985 
spillede 11.586 11-mandsfodbold. 
En tilbagegang på ikke mindre end 
285%.

Hvor er de så gået hen? Tallene 
for 7-mandsfodbold afslører, at man 
holder samme niveau her i 1995 
som i 1985. Omkring 22-23.000 
udøvere. Der er ingen tvivl om, at 
mange udøvere i 11-mandsfodbold 
er gået til 5 og 7-mandsfodbold,

men det har ikke betydet flere spil
lere. Derfor er der totalt set tale om 
en afgang fra fodbolden.

- Hvis vi ikke i 1970’erne havde 
være fremsynet og indført 7-mands, 
5-mands og mixfodbold, ja, så er 
der noget der tyder på, at fodbol
den allerede nu havde været en 
saga blot i DFIF, siger Kurt Peter
sen.

Mest markant er faldet i antallet 
blandt indefodboldspillerne. 11987 
var der over 40.000 der spillede 
indendørs firmafodbold. På 8 år har 
firmaidrætten mistet en trediedel af 
disse spillere. 1 1995 var der således 
kun 26.438 der spillede indendørs 
firmafodbold i DFIF.

Kvinderne i undertal
Materialet afslører også, at kvin

derne er i stærkt undertal. Kvinder
ne udgør kun 11-12 % af det samle
de antal fodboldspillere, og heraf er 
kun 5 % under 25 år. A f de 88 % 
herrer, er 59 % over 25 år. Dvs. at to 
trediedele af alle fodboldspillere i 
DFIF er over 25 år.
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De to 14-årige kusiner Mette og Ran
di Jacobsgaard, var de yngste delta
gere i bridgeturneringen. De spiller 
ikke i klub endnu fordi badminton, 
gymnastik og trampolinspring tager 
fritiden.

Tag velcrodragten på og kast dig op 
ad væggen. For de lidt større børn og 
unge var det velcrospring der trak.

Firma Klubbernes Skaksammenslut
ning havde inviteret til skakturne
ring i Københavnersalen.

Tage Carlsen og Helge Sander trådte 
i pedalerne på de første km af 
EuropaTouren.

Maratho
T rommernes rytmiske 1-2-3 

slag virker som en magnet, 
og de inciterende samba

rytmer går i blodet og hofterne, da 
Samba Cascata sent torsdag aften 
drager gennem Grøndal Centret 
for at give opvisning i Københav
nersalen. Samba-optoget var et af 
de sidste indslag på førstedagen 
af Idrætsfabrikkens åbningstid, og 
de flotte kostumer og dansere 
samlede hurtigt opmærksomhe
den fra de mange idrætsudøvere, 
som var i færd med at samle kræf
ter til nattens marathon motion.

Misundelig politiker
Startskuddet blev affyret 12 

timer tidligere af Venstres idræts-

A f John Thrane 
Foto. Sports Foto.

politiske ordfører Helge Sander, da 
han sammen med DFIFs forbunds
formand Tage Carlsen åbnede 
Idrætsfabrikken.

- Det er vigtigt at sætte fokus på 
Idræt om dagen. Samfundet stiller i 
dag nye krav til idrætten, og det er 
vigtigt at idrætten ændrer sig i takt 
med disse krav, sagde Helge San
der og hilste ideen med en Idræts
fabrik, hvor produktet er latter, sjov 
og sved velkommen.

- Jeg er faktisk meget misunde
lig på alle Jer som nu skal ud og 
have det sjovt og svede lidt. Det er

Marathon idrætsmænd. Anders Bugge (tv) og Bent Nielsen var begge to med 
alle 30 timer.



a motion Prøv en handicapidræt. Det er ikke 
nemt at spille basketball når du sid
der i en kørestol.

et spændende og enestående pro
jekt, og de mange frivillige der har 
været med til at stable Idrætsfa
brikken på benene kan ikke fortje
ne ros nok, sagde Helge Sander, 
inden han sammen med Tage 
Carlsen og Steffen Røjskjær fra 
arbejdsgruppen bag Idrætsfabrik
ken, satte sig op på motionscyk
lerne for at køre de første km. på 
EuropaTouren som elever fra Rør
vig Friskole stod bag.

Væld af aktiviteter
Med Idrætsfabrikken satte 

DFIF og FMI fokus på Idræt om 
Dagen, og ideen var at Idrætsfa
brikken skulle være den ideelle 
arbejdsplads: En sund arbejds
plads, der producerede sunde

ting. Lønnen blev udbetalt i form 
af en T-shirt efter fire gennemfør
te aktiviteter, og “fabriksdirek
tørerne” måtte af med over 750 T- 
shirts i løbet af de 30 timer.

Arbejdsgruppen havde sam
mensat et væld af forskellige 
idrætstilbud for alle aldersgrup
per: Billard, kegler, bowling, dart, 
fodbold, klatring, velcrospring, 
sumo-brydning i specielle sumo- 
dragter, mørkebadminton, floor- 
ball og meget mere. Alt sammen 
afvekslende med workshops i squ- 
are-dance, bridge, græsk-romersk 
brydning, skak, mavedans, ander
ledes boldspil og sambaskole osv.

Brormand gik “kold”
Alle aktiviteter var tilrettelagt

Føl farten i Floorball. I Sverige hed
der det Innebandy og er blandt de 
mest populære idrætsgrene. Copen- 
hagen Neckties spillede opvisnings
kamp mod en lokal klub, der er på 
vej ind i Dansk Floorball Union.

is

De brasilianske rytmer fra Samba Cascata fik blodet til at rulle lidt hurtigere 
hos de trætte idræts folk.

Det er meget sværere end det ser ud! 
Om fredagen besøgte mange skole
klasser idrætsfabrikken og børnene 
fik prøvet masser af nye idrætsgrene.
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Square-dancere fra H K  gav opvis
ning og underviste i moderne squa- 
re-dance på Idræts fabrikken.

Billedkunstneren O LOX forevigede 
Idrætsfabrikken i et maleri, og 
"fabriksarbejderne” fik mulighed for 
at bidrage med deres indtryk.

Målmanden fra Floorball-klubben 
Copenhagen Neckties var i fuld 
ornat.
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Oplev livslysten og sanseligheden i 
mavedans. Dina Broby (forrest th) fik 
prøvet mavedans, men syntes det 
var lidt for stillestående.

så man kunne komme og gå som 
man ville. Det gjorde de fleste, 
men der var også nogen, som ville 
have det hele med. Per Nielsen fra 
“ Idræt er også arbejde” og hans 
bror Bent havde udfordret hinan
den til en dyst på udholdenhed. 
Hvem kunne holde til 30 timers 
idrætsaktivitet?

Bent arbejder til daglig som 
nattevagt i Bella Centrets driftsaf
deling, så humøret var højt da han 
tog badmintonskoene på og fandt 
ketsjeren frem til mørkebadminton 
kl. 24.00 torsdag aften. Vi aftalte 
et møde ti timer senere for at få en 
dugfrisk rapport om hvordan nat
ten var gået. 10 timer senere så 
Bent lidt mere brugt ud, men 
humøret var stadigvæk i top.

- Det har været en hård nat, 
men mørkebadminton var alleti
ders oplevelse, siger Bent, da vi 
møder ham fredag formiddag i 
bordtennislokalet.

- Efter badminton spillede vi 
fodbold, derefter gik vi hen på 
bowlingbanerne. Bagefter prøve
de vi sumobrydning og kl. halv 
seks kørte vi 35 km på motions
cyklerne i Europatouren. Men så 
gik brormand også “kold” , fortæl
ler Bent med et stort grin, og for
klarer, at han har overtaget sin 
sovende brors vagt i bordtennislo
kalet.

- Hvis jeg skal være helt ærlig, 
kan jeg godt mærke, at jeg efter
hånden er ved at nå bunden, men 
man siger til sig selv: “Du skal sgu 
klare det” - og så gør man det. Vi 
klarer også de sidste 8 timer, siger 
Bent, der sammen med Anders 
Bugge fra “Idræt er også arbejde" 
pludselig får nok at se til, da bord
tennislokalet bliver invaderet af et 
par skoleklasser der forundret

spørger: Orv - er det altsammen 
gratis?

Forfremmet til “værkfører”
Der var flere som blev grebet af 

det store udbud af aktiviteter. En 
af dem var Dina Broby, som blev 
forfremmet fra “medarbejder” til 
“værkfører" om fredagen. Dina 
nåede at prøve de fleste af aktivi
teterne, og blev så begejstret, at 
hun tilbød sin hjælp om fredagen. 
Et tilbud der blev taget imod med 
kyshånd af de klatøjede hjælpere.

- Jeg så en lille annonce for 
Idrætsfabrikken i Frederiksberg 
Bladet, og syntes det lød som et 
rigtigt spændende arrangement, 
fortæller Dina, der til daglig er fol
keskolelærer og underviser i idræt 
hos Dansk Vandrelav i sin fritid.

- Det er meget større end jeg 
havde regnet med, og jeg kan fint 
bruge det som inspiration til min 
idrætsundervisning. Det er en god 
måde at prøve nye idrætsgrene 
på. Man kan droppe ind og prøve 
det man har lyst til. Jeg fik bl.a. 
prøvet mavedans, men det var 
ikke noget for mig. Det er lidt for 
stillestående. Jeg er mere til 
jazzballet og noget med gang i, 
fortæller Dina.

Hård konditionstest
Inde i de to store haller er der 

gang i den. Hoppeborgen er det 
helt store hit for de mindste, og 
velcrospring og sumobrydning er 
lige så store trækplastre hos de 
lidt større børn. Kasper Kruber og 
Rune Nichlaisen benyttede en 
pause fra sumobrydningen til at få 
testet konditionen af to idrætsstu
derende fra DHL. Formen var i top 
hos de to ungersvende på 13 år, 
der spiller badminton og går til



- Man skulle kunne sove her. Hvis 
man kommer langt væk fra, er det 
svært at nå det hele. De to veninder 
Sophie Szymanski (på et-hjulet 
cykel) og Julie Hjordt, glædede sig til 
midnatsbadminton og morgensvøm
ning.

gymnastik. På Idrætsfabrikken fik 
de prøvet velcrospring, hoppebor
gen, klatrebjerget, bowling og 
sumobrydningen.

- Det var faktisk hårdt at blive 
konditestet. Man fik ondt i bene
ne, men det går jo nok over igen, 
fortæller Kasper og Rune, der helt 
sikkert også vil komme fredag, og 
iøvrigt synes, at arrangementet 
skulle gentages hver måned.

En “rejsende” idrætsfabrik
Det bliver nok ikke aktuelt. 

Dertil er arrangementet for omfat
tende og for dyrt. Steffen Røjskjær 
fra arbejdsgruppen fastslår, at 
Idrætsfabrikken viste sig som et 
bæredygtigt koncept.

- Man kan forestille sig flere 
muligheder for en gentagelse. En 
mulighed er at lave det til et fast 
årligt arrangement i København. 
En anden - og måske mere hold
bar ide er at lave en form for “rej
sende” idrætsfabrik, der drager 
rundt til Idræt om Dagen-projekter 
landet over, og laver lokalt PR for 
idræt om dagen.

Endelig er der også mulighed 
for at pille elementer ud og bruge 
dem hvor det passer, siger Steffen 
Røjskjær.

For de mindste var hoppeborgen det 
helt store hit.

Kasper Kruber (tv) og Rune Nichlai- 
sen fik testet konditionen af to stu
derende fra DHL.

Udenfor kunne man klatre så langt 
kræfterne rakte på et 9 meter højt 
klatrebjerg.

5S

/ \

Bag Idrætsfabrikken stod en arbejdsgruppe fra DFIF og Foreningen til 
fremme af Motion og Idræt i Dagtimerne (FMI), samt en projektunderviser 
fra “Idræt er også arbejde” under Københavns Firma Sport, og Idrætsfa

brikken var en del af det officielle Kulturby 96 program. 
Derudover deltog en bred gruppe af mennesker, der har hjulpet med 

workshops, idrætsaktiviteter, bemanding, opsyn, børnepasning og meget 
mere. Denne gruppe bestod af studerende fra Danmarks Højskole for 

Legemsøvelser, Idræt om Dagen-projekter, Københavns Firma Sport, Gerlev 
Idrætshøjskole og forskellige uddannelsesinstitutioner.

9
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Billigere EDB
A f Steen Storland 
IT-konsulent, DFIF

Prisreduktion på DFIFs 

EDB programpakke. To 

licenser for kun 2.500 kr.

Efter forhandlinger med leve
randør har DFIF fået et til
bud på køb af yderligere 

licenser. Det betyder, at en sam
menslutning ved køb af f.eks. 2 
licenser og udnyttelse 
af samtlige til
skudsmuligheder, kan 
få disse til en samlet 
pris af kr. 2.248,75.

Tilbuddet lyder på, 
at man betaler kr.
10.000,- for den 1. 
licens i sammenslut
ningen. Her giver DFIF 
et ekstraordinært til
skud på 5.000 kr., såle
des at sammenslutnin
gens reelle pris bliver 
på 5.000 kr. De efterføl
gende licenser koster 
kun koster kr. 3.995,- 
pr. stk.

DFIF yder kontorhjælpstilskud 
til ovennævnte beløb, jf. reglerne i 
håndbogen. Det betyder, at hvis 
man kan holde indkøbet inden for 
beløbsgrænserne, så yder forbun
det yderligere 75% tilskud til de 
ovennævnte priser.

Et eks. på sådant et regnestyk
ke: Hvis en sammenslutning skal 
bruge 2 licenser, så bliver indkøbs
prisen 13.995 kr. Hertil yder DFIF 
et tilskud på 5.000 kr. til den 1. 
licens, dvs. at prisen kommer ned 
på 8.995 kr. Hertil kan så ydes 
kontorhjælpstilskud på 75%, hvil
ket er ensbetydende med, at sam
menslutningens pris for 2 licenser 
til at styre regnskab, medlemsad
ministration og stævner bliver kr. 
2.248,75.

Brugermanual på trapperne
DFIF’s EDB program er næsten 

færdigt. Det har været næsten fær
digt meget længe, men vi opdager 
hele tiden ting, der gør, at vi ikke 
kan sige, at nu er det færdigt. Helt 
færdigt bliver programmet nok 
aldrig, da der hele tiden kommer 
nye ønsker til, hvad programmet 
skal kunne, ligesom der kommer 
nye regler, der skal integreres i 
programmet.

På nuværende tidspunkt ser 
det ud til, at Finansmodulet, Fir- 
ma/Medlemsregistreringen, Fod

boldmodulet og Dartmodulet er 
færdige, hvorimod Badminton 
mangler noget endnu, specielt 
inden for udregning af vinder og 
check via en styrkeliste.

Selv om programmet indehol
der en on-line manual, så arbejder 
vi på højtryk med at lave dels en 
overordnet brugermanual, dels 
specifikke og meget brugervenlige 
“modulmanualer” . Den overordne
de manual forventes klar 1. sep
tember ligesom badmintonmodu
let forventes færdigt på dette tids
punkt.

Der er således intet i vejen for, 
at man bruger programmet på 
nuværende tidspunkt, blot skal 
man ikke forvente at badminton er 
helt færdigt. Der er på nuværende 
tidspunkt 33 brugere af systemet

og det bliver ikke kun brugt til 
fodbold og dart, men også til f.eks. 
minigolf og pentanque.

Nye moduler på vej
Når badminton er færdig, går vi 

i gang med at videreudvikle pro
grammet dels ved tilføjelse af flere 
idrætsmoduler dels ved at efter
komme de ønsker, der har været 
fra de nuværende brugere.

Et ønske kan f.eks. være mulig
hed for at indtaste kommunekoder 
under de enkelte medlemmer. Der 
vil således løbende komme nye 
moduler til programmet, og disse 
moduler vil blive tilbudt sammen
slutningerne vederlagsfrit som til
læg til de nuværende moduler.

Der er nedsat en arbejdsgrup
pe, der vurderer i hvilken række

følge, vi skal udvikle 
de enkelte idrætsmo
duler. Ved valg af nye 
moduler bliver der i vid 
udstrækning taget dels 
hensyn til antallet af 
aktive, dels om der kan 
genbruges mange ting 
fra det specifikke 
idrætsmodul ved 
udvikling af andre 
moduler, f.eks. hører 
håndbold og fodbold 
tæt sammen og mange 
ting fra fodboldmodu
let kan genbruges.

Kurser som workshops
Der er foreløbig planlagt kurser 

i oktober som annonceret i sidste 
nummer af Firmaidræt. Også kur
set i oktober vil blive afholdt i 
Nyborg. Herefter er det planen at 
afholde dels generelle brugerkur
ser dels specifikke workshops fra 
starten af 1997. Workshops bliver 
forhåbentligt afholdt ude i de loka
le kredse, men dette afhænger af 
deltagerantallet.

Næste installationsrunde bliver 
i slutningen af september, således 
at man har tid til at prøve pro
grammet inden kurset i begyndel
sen af oktober. Så hvis du skal 
med i denne omgang, skal du bare 
kontakte forbundskontoret.
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Bliv smart i det nye fritids
sæt fra DFIF i

klassiske og rene



103060. Sweat-strik: Praktisk og flot i grøn strik med 
besætning i mønstret print - kan vaskes og 
tørretumbles.

103020. Jakke II: Klassisk og smart m. rød og grøn 
besætning. Gennemforet.

103080. Buks: Klassisk med rød og grøn lommeind
sats, lynlås ved ben. Buksen passer til alle 
overdele. Gennemforet.

Kvaliteten er helt i top - 1BO har igen special
designet nogle smarte enheder, som kan 
matches til flotte fritidssæt.
De mange forskellige bluser og jakker giver 
mange kombinationsmuligheder, så der er 
noget for enhver firmaidræts m/k til enhver 
lejlighed.
Tøjet er dansk produceret.
Kvaliteten er de bedste og fineste 
microfibre: Meryl micro/
High tech micro.

103040. Windbreaker. M eget lækker fleece bluse, 
som er gennemforet med Micro-fiber stof, 
således at den næsten er vindtæt - derfor 
særdeles lun og rar at have på - også 
smart til cowboybukser etc.

103100. T-shirt: Fremstillet i green-cotton, god 
pasform med raffinerede detaljer.

103140. Bermuda: Sjove og festlige i glade farver.
103160. Sokker: Med logo, 65% bomuld og 

35% polyester.
103120. Shorts med trus i bomuld, enkelt design 

med rød og grøn lommeindsats.

203000. Jakke I har flot printet besætning på for
stykke og ærmer. Gennemforet.



HVILKEN STØRRELSE SKAL JEG BESTILLE?
Mål EFTER TØJ, som passer dig og IKKE efter kroppen. Find dit tøjs mål i 

størrelsesskemaet og vælg din størrelse.

Obs! Måler du efter kroppen bliver dragten tætsiddende som et »pølseskind«.

S t ø r r e l s e s s k e m A

( J A K K E  I &  II S M
| A: 1/2 brystmål (omkreds) 60 62

B: Ærmelængde 73 76
C: Ærmegabsvidde 32 33
D: Ryglængde 66 68

BUKS S M
A: Sædevidde 108 112
B: Livhøjde, foran 30 31
C: Livhøjde, bag 39 40
D: Indersøm, buk 77 79
E: Lårvidde 65

1 . ipi_____ III

67

SW EAT-STRIK s M
/ A: 1/2 brystmål (omkreds) 60 62

B: Ærmelængde 73 76
C: Ærmegabsvidde 31 32
D: Ryglængde 66 68

1 W INDBREAKER S M
i A: 1/2 brystmål (omkreds) 61 64

B: Ærmelængde 74 77
C: Ryglængde 67 69

T-SHIRT S M
A: 1/2 brystmål (omkreds) 52 55
B: Ærmelængde 35 37
C: Ærmebredde 20 21
D: Ryglængde 68 70

BER M UD A S M
A: Sædevidde 106 110
B: Livhøjde, foran 30 32
C: Livhøjde, bag 35 37

r D: Indersøm, buk 18 19
E: Lårvidde 59 61

SHORTS S M
A: Sædevidde 106 110
B: Livhøjde, foran 33 34
C: Livhøjde, bag 40 41
D: Indersøm, buk 6 6
E: Lårvidde 64 67

l

64
79
34
70

L
118
32
41
81
70

L
64
79
33
70

L
67
80
71

L

58
39
22
72

L
116
33
38
19
64

L
116
35
42
7

70

XL
66
82
35
72

XL
124
33
42
83
73

XL
66
82
34
72

XL
70
83
73

XL
61
41
23
74

XL
122
34
39
20
67

XL
122
36
43
7
73

XXL
68
85
36
74

XXL
130
34
42
83
73

XXL
68
85
35
74

XXL
73
86
75

XXL
64
43
24
76

XXL
128
36
41
20
70

XXL
128
37
44
8
76

TENNISSOKKER Str. 10 = 36 40 Str. 11 = 40-44 103160 33,00



£ THE/KAFFEKRUS
% med logo ki
| (krusene er ikke vist)

é
i 100710
1 K UGLEPEN kr
f  GAVEÆ SKE kr

B E S T I L L I N G S K U P O N
Varerne bestilles på bestillingskuponen eller ved telefonisk henvendelse til forbundskontoret. 
Ved bestilling af tøj, husk at opgive størrelser. A lle  priser er ind . moms, men exd. forsendelse.

Hermed bestiller undertegnede:
Vare-nr.: Antal Størrelse: Vare-nr.: Antal: Størrelse:
Vare-nr.: Antal Størrelse: Vare-nr.: Antal: Størrelse:
Vare-nr.: Antal Størrelse: Vare-nr.: Antal: Størrelse:
Vare-nr.: Antal Størrelse: Vare-nr.: Antal: Størrelse:

Navn:____________________ ______________________________

Adresse:________________ ______ __________

Sammenslutning: ______________________________________

Dato:_________________________________  Underskrift:



A f Freddy Juhl
Ikast Familie og Firma Idræt IFFI på Internettet

A l modstand er nyttesløs.
Den allestedsnærværende 
EDB-teknologi er for alvor 

trængt ind i firmaidrætten. Det er 
som Don Quixotes kamp mod vind
møllerne - en forgæves kamp - men 
som vi midtjyder ynder at sige, 
“hvad udad tabes, skal indad vin
des” . Det har vi så gjort i Ikast 
Familie og Firma Idræt (IFFI). Vi 
kæmper ikke imod den nye teknolo
gi, vi kæmper med den.

Derfor er IFFI nu gået på Inter
nettet med det der kaldes en 
“Homepage” , eller på dansk, en 
hjemmeside. Det er det skærmbille
de der præsenteres, når nogen 
søger oplysninger om foreningen 
via Internettet.

Fra det grafiske skærmbillede 
kan man med “musen” klikke sig 
videre til detaljerede oplysninger 
om IFFI. F.eks. ligger vores med
lemsblad der, og kan udskrives, så 
man i ro og mag kan læse bladet 
uden at belaste telefonregningen.

Der er aktivitetskalender, bille
der af udvalgsformænd og instruk
tører med telefonnummer og adres
se, og vores idrætsgrene bliver 
præsenteret. Vil man i kontakt med 
IFFI, kan man skrive kommentarer 
og beskeder via e-mail, og inden 
længe vil man kunne udfylde for

IFFIs hompage 
på Internettet.

mularer med tilmeldinger til idræts
aktiviteter.

Hvorfor på Internettet?
Hvorfor går en forening som 

IFFI på Internettet? Jo. Internettet 
og elektronisk kommunikation er 
fremtiden. I Danmark findes der en 
PC'er i hver andet hjem, og inden 
længe vil langt de fleste være i 
stand til at udnytte de nye mulig
heder for information. Det kommer, 
men indtil da er vi gået på Internet
tet som ren og skær markedsføring.

I øjeblikket giver det os ikke et 
eneste nyt medlem, men i løbet af 
de 14 dage hjemmesiden har været 
tilgængelig, har den trods alt været 
besøgt af omkring 125 gæster. Der 
er altså en god mulighed for at 
informere om foreningen, og der

med, som med al markedsføring, 
håber vi at de mennesker der ser 
det, også husker vores budskab.

Skal man finde noget på Inter
nettet, bruger man såkaldte søge
databasen (Det lyder sværere end 
det er!) Så hvis man ude i den store 
verden, f.eks. i Japan, søger på 
“Company Sport” , vil man få en 
henvisning til IFFI, som man så kan 
klikke på med musen, og lynhurtigt 
får man de informationer vi kan til
byde. Søger man i Danmark på 
idræt, Firmaidræt eller Ikast, vil 
man få den samme henvisning.

Man kan finde Ikast Familie og 
Firma Idræt på denne Internet 
adresse:
http://home3.inet.tele.dk./fjuhl.

E-mail adressen er: 
fjuhl@post3.tele.dk.

s:

45870474

Specialfirma for:
Medaljer 
Emaljeemblemer 
MasKinbroderede emblemer 
Vævede emblemer 
Selvklæbende emblemer 
Blazer emblemer (guldtræk) 
Vimpler Bælter Spænder 
Tørklæder Slips 
Vi fremstiller gerne en gratis rentegning

Rekvirer vor store brochure!

G.K, Pedersen ApS 
Fuglevadsvej 75,2800 Lyngby

Få motionscenter på din arbejdsplads

Professionelt træningsudstyr og instruktør
uddannelse indgår i totalløsningen.

Ring eller skriv efter yderligere information:

TEAM HYLDAHL A/S
Kettingvej 33 
8462 Harlev J.
Tlf. 86 941611
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Dynamiske kurser
[TON I

Målgruppe:
DFIF- medlemmer, der ønsker en instruktøruddannelse i 
badminton.

Indhold:
Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og der arbej
des teoretisk og praktisk med flg.:

Spillets grundslag  •  Taktik 
DFIFs spille- og  turneringsregler.

Tid og sted:
Den 25.-27. okt. '96 i Odense.
Kursuspris: Kr. 1.800,-, DFIF-tilskud kr. 1.200,-
Din pris: Kr. 600,-
Tilmelding: Senest den 20. sept. '96.

P IS T O L  I
Målgruppe:
DF3F-medlemmer, der ønsker en instruktørudd. i pistol. 

Indhold:
Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og der arbej
des teoretisk og praktisk med flg.:
•  Pistolskydningens grundelementer
•  Våbentilladelse •  Sikkerhedsbestemmelser.

Tid og sted:
Den 4.-6. okt. '96 i Middelfart.
Kursuspris: Kr. 1.800,-, DFIF-tilskud kr. 1.200,-
Din pris: Kr. 600,-
Tilmelding: Senest den 23. aug. '96.

SKYDNING I
Målgruppe:
Alle der ønsker DFIF’s instruktørudd. i riffelskydning. 

Indhold:
Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og der arbej
des teoretisk og praktisk med:

Riffelskydningens grundelementer (kun 15 m ) 
Våbentilladelse Sikkerhedsbestemmelser 
D FIF ’s regler.

Tid og sted:
Den 8.-10. nov. '96 i Middelfart.
Kursuspris: Kr. 1.800,-, DFIF-tilskud kr. 1.200,-
Din pris: Kr. 600,-
Tilmelding: Senest den 27. sept. '96.

Målgruppe:
Kurset henvender sig til nye som rutinerede personer i 
klub/kreds/sammenslutning, som ønsker at blive mere 
bevidste om deres måde at kommunikere på.

Indhold:
Via rollespil og forskellige teoretiske og praktiske opgaver 
arbejdes der med redskaber til, hvordan en tale fremlægges 
på en levende, klar og engageret måde, så hver enkelt bli
ver mere bevidst om sin måde at kommunikere på.
Der anvendes video, talerstol og mikrofon, og der arbejdes 
med flg. emner:

Talens opbygning og virkemidler Manuskript 
Taletekniske regler Kropssprog Hjælpemidler.

Tid og sted:
Den 25.- 27. oktober '96 i Fredericia.
Kursuspris: Kr. 1.800,-, DFIF-tilskud kr. 1.200,- 
Din pris: Kr 600,-
Tilmelding: Senest den 12. september ’96.

Tid og sted:
Den 13.-15. sept. '96 i Bov.
Kursuspris: Kr. 1.800,-, DFIF-tilskud kr. 1.200,- 
Din pris: Kr. 600,- Tilmelding: Hurtigst muligt.

B IL L A R D
Målgruppe:
DFIF-medlemmer, der ønsker en instruktørudd. i billard. 

Indhold:
Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og der arbej
des teoretisk og praktisk med flg. emner:

Billardsportens grundsystemer Stødteknik 
Kegleopbygningssystem Regler samt DFIFs regler

Tid og sted:
Den 22.-24. nov. '96 i M iddelfart 
Kursuspris: Kr. 1.800,-, DFIF-tilskud kr. 1.200,- 
Din pris: Kr 600,-
Tilmelding: Senest den 8. okt. '96.

D A R T  I
Målgruppe:
Interesserede personer i DFIF, der ønsker en instruktørud
dannelse i dart.

Indhold:
Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og der arbej
des teoretisk og praktisk med flg. emner:
•  Dartspillets grundelementer •  DFIFs regler i 

dart •  Forskellige træningsspil

Tid og sted:
Den 1.-3. nov. '96 i Odense.
Kursuspris: Kr. 1.800,-, DFIF-tilskud kr. 1.200,- 
Din pris: Kr. 600,-
Tilmelding: Senest den 1. okt. '96.

o
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Kursusprisen: Omfatter undervisning, materialer, ophold og forplejning.
Tilmelding: Skal ske på tilmeldingsblanket, som underskrives af kreds/sammenslutning, og som

tilsendes forbundskontoret senest den dato, der er nævnt under det enkelte kursus. 
Yderligere Kan fås ved henvendelse til udd.konsulent Jane Have Andersen eller udd.sekretær 
oplysninger: Lizzi Pedersen  og Nete M ikkelsen  på tlf. 65 31 65 60.



Kommunale
bowlingmesterskaber

A f Birger Weiling 
Formand for KFI

KFI (Kommunernes Fritids- og 
Idrætsforbund) er nu for 
alvor kommet ud af starthul

lerne. KFI arrangerer den 7. sep
tember 1996 “ Jydske mesterskaber 
i bowling for offentligt ansatte, og 
det finder sted i Gattens nye 
bowlingcenter, som ligger mellem 
Farsø og Løgstør. I det naturskønne 
Himmerland er der masser af 
muligheder og seværdigheder for 
hele familien. Her er mulighed for 
at campere og der er ikke langt til 
fiskepark og golfbaner.

Ø-mesterskaber
Også på Sjælland og øerne er 

der kommet gang i KFI. Ligeledes 
den 7. september arrangerer vi et 
bowlingstævne for Sjælland og øer
ne. Stævnet skal foregå i Slagelse, 
og her har KFI også inviteret alle 
kommuner og amter til “Ø-mester
skaber” . Indbydelserne er sendt ud 
i begyndelse af august til alle kom
muner og amter, og vi modtager i 
skrivende stund tilmeldinger fra 
nær og fjern.

Ved begge “mesterskaber” har 
alle mulighed for at deltage, også 
dem der ikke har spillet bowling før, 
idet der vil foregå opdeling efter 
gennemsnit.

Landsmesterskaber
Landsmesterskaberne i skyd

ning, bordtennis, billard og dart fin

der i år sted i Aalborg den 5. okto
ber, og indbydelserne vil blive 
sendt ud i september 1996.

Vi skal hermed opfordre alle 
kommuner, amter og revisionsafde
linger til at deltage i vores arrange
menter. KFI er i voksealderen, og 
på længere sigt er vores stævner 
kun for medlemmer af KFI. Men vi 
ønsker at udbrede kendskabet til 
KFI, så indtil videre inviterer vi 
også ikke-medlemmer af KFI til dis
se stævner.

Vi er altid med på nye ideer og 
modtager gerne henvendelser fra 
kommuner, amter og revisionsafde
linger som vil være med til at arran
gere stævner.

I øjeblikket har KFI planer om at 
afvikle endagsstævne i billard, 
bordtennis, dart og skydning til 
foråret 1997, bowlingmesterskaber 
(Jylland v. Øerne) Jydske mester
skaber og Ø-mesterskaber i bow
ling, samt DM i indendørs fodbold.

De officielle Danmarksmester
skaber i indefodbold for 
kommunale og amtskommu

nale hold afvikles igen i 1996 i et 
samarbejde mellem Ballerup 
Rådhus Idrætsforening, Ledøje- 
Smørum kommunale Idrætsklub og 
Kommunernes Fritids- og Idrætsfor
bund (KFI).

Danmarksmesterskabet, der 
afvikles i weekenden den 9.-10. 
november 1996, er også åbent for 
hold fra kommunale vandforsynin
ger, brandvæsener og revisionsaf
delinger. Invitationer vil blive sendt 
ud i slutningen af august måned, 
med frist for tilmelding i slutningen

Interesserede kan ringe til KFIs 
idrætsudvalgsformand Kurt Clau
sen, tlf. 98 16 61 03, eller aktivitets
udvalgsformand Max Ludvigsen, 
tlf. 57 87 26 55 og få flere oplysnin
ger om KFIs aktiviteter.

Landskredsstævne i Vejle
KFI er medlem af DFIF Land

skredsen, der er en sammenslut
ning af 8 landsdækkende idrætsfor
bund. Det næste store arrangement 
i Landskredsen er kredsstævnet i 
Vejle den 19.-20. oktober 1996. Ind
bydelserne er sendt ud til alle sam
menslutninger, som indbyder deres 
medlemsklubber. Hvis du ikke end
nu har set indbydelsen, så kontakt 
din klub, og få sendt tilmelding 
afsted inden den 20. september 
1996. Yderligere information om 
Landskredsen og kredsstævnet i 
Vejle kan fås hos Tove Johansen, 
tlf. 75 92 93 82 eller fax 75 92 16 93.

af september måned. Der inviteres i 
følgende kategorier: Damer, herrer, 
oldboys, veteran og mix.

Ved sidste års DM deltog i alt 66 
hold, og arrangørerne håber, at 
endnu flere tilmelder sig dette år. 
Sidste år vandt Ballerup Kommune 
dame-rækken, Roskilde Revisonsaf- 
deling tog sig af herre-rækken, 
Rødovre Kommune havde de bed
ste oldboys og Ballerup Kommune 
vandt mix-rækken.

Yderligere oplysninger og tilmel
ding ved Sekretariatet, Ledøje- 
Smørum Kommunale Idrætsklub 
v/Jens Nikolaisen, Flodvej 77, 2765 
Smørum. Tlf. 44 87 87 65. Fax. 44 87

DM i indefodbold 
for kommuner
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5 iÅbne stæviner 1996/97
K

'
fra 1. oktober 1996 til 31. september 1997

ahrl Dato/År S. tilm. Sammensi. Kont. person Kegler
HH Dato/År S. tilm. Sammensi. Kont. person

3-Kamp (Fodbold-Tæ ppecurling-R if. 15 m) 28.-29. sept.96 30/8-96 Bov 74 67 05 57
(O
(O 5.-6. april 97 7/3-97 Vordingborg 53 77 26 44 5.-6. okt.96 6/9-96 Aabenraa 74 62 52 46
G) 12.-13. okt. 96 13/9-96 Esbjerg 75 11 76 01
(O•sJ Badminton 26.-27. okt. 96 10/10-96 M iddelfart 64 40 28 34

26.-27. okt. 96 27/9-96 Aabenraa 74 61 83 94 2.-3. nov. 96 4/10-96 Haderslev 74 53 14 80
2.-3. nov. 96 5/10-96 F K S  O dense 65 96 35 85 9.-10. nov. 96 11/10-96 Sønderborg 74 48 66 76
10. nov. 96 11/10-96 Sønderborg 74 42 01 02 16.-17. nov. 96 25/10-96 Kolding 75 53 33 22
16.-17. nov. 96 25/10-96 Frederic ia 75 91 12 85 23.-24. nov. 96 1/11-96 Frederic ia 75 92 81 51
8.-.09. feb. 97 10/12-96 Svendborg 62 22 58 09 30.-1. nov/dec 961/11-96 Tønder 74 72 56 09
23. feb. 97 25/1-97 Sønderborg 74 42 01 02 18.-19. jan. 97 6/1-97 Nyborg 65 31 68 55
16. marts 97 14/2-97 Sønderborg 74 42 01 02 15.-16. feb. 97 17/1-97 Haderslev 74 53 14 80

1 .-2. marts 97 31/1-97 Sønderborg 74 48 66 76
Billard 5.-6.april 97 7/3-97 Aabenraa 74 62 52 46
12.-13. okt. 96 13/9-96 F K S  O dense 66 1 6 82 42 3.-4. maj 97 18/4-97 Nyborg 65 31 68 55
14.-15. juni 97 16/5-97 F K S  O dense 66 16 82 42 27.-28. sept. 97 29/8-97 Bov 74 67 05 57

Bordtennis Pistol 15 M
24. nov. 96 2/11 -96 F K S  O dense 66 17 46 06 5.-6.okt. 96 5/9-96 Kalundborg 53 50 13 17

12.-13.okt. 96 12/9-96 Korsør 53 54 02 53
Bowling 2.-3.nov. 96 12/10-96 M iddelfart 64 41 50 30
12.-13. okt. 96 13/9-96 Aabenraa 74 62 32 72 2.-3.nov. 96 4/10-96 Sønderborg 74 42 14 99
2.-3. nov. 96 4/10-96 Kolding 75 53 33 22 9.-10. nov. 96 9/10-96 S lage lse 53 53 43 42
23.-24. nov. 96 26/10-96 Sønderborg 74 48 58 45 16.-17. nov. 96 16/10-96 Ringsted 53 61 04 30
8.-9. feb. 97 10/12-96 Svendborg 62 22 58 09 23.-24. nov. 96 23/10-96 Næ stved 53 73 28 29

7.-8. dec. 97 8/11-96 Bramming 75 17 23 03
Dart 25.-26. jan. 97 11/1-96 Vamdrup 75 58 24 17
8.-9. feb. 97 10/12-96 Svendborg 62 22 58 09 1.-2. feb. 97 9/1-97 FK S  O dense  66 17 63 20
Dart-Double 1.-2. feb.97 12/12-96 Vordingborg 53 77 05 33
8. marts 97 14/2-97 Ko ld ing75 53 33 22 8.-9. feb.97 8/1-97 Korsør 53 54 02 53

ID 14.-16. feb.97 14/1-97 Ringsted 53 61 04 30
O) Fodbold Inde 22.-23. marts 97 22/2-97 Korsør 53 54 02 53

i : 20. okt. 96 20/9-96 Bov 74 67 14 54 12.-13. april 97 12/3-97 Næ stved 53 73 28 29
<d 2.-3.nov. 96 11/10-96 Frederic ia 75 92 76 39
Cl 9. nov. 96 18/10-96 Kolding 75 53 33 22 Riffel 15 M

10. nov. 96 15/10-96 Esbjerg 75 13 04 70 5.-6. 96 5/9-96 Kalundborg 53 50 13 17
Five A S ide 12.-13.okt. 96 12/9-96 Korsør 53 54 02 53
17. nov. 96 28/10-96 F K S  O dense 66 17 46 06 18.-20.okt. 96 27/9-96 Kolding 75 53 33 22
23-24. nov. 96 13/11-96 F K S  O dense 66 15 05 28 2.-3. nov. 96 12/10-96 M iddelfart 64 41 50 30
Fodbo ld  inde. 2  weekends 2.-3. nov. 96 4/10-96 Sønderborg 74 42 14 99
23.-24. nov. og 9.-10. nov. 96 12/10-96 Esbjerg 75 16 01 35
30.-1. dec 96 25/10-96 Sønderborg 74 65 00 85 9.-10. nov. 96 9/10-96 S lage lse 53 53 43 42
30/11 -1/12 96 8/11-96 G ive 75 71 15 72 16.-17. nov. 96 16/10-96 Ringsted 53 61 04 30
8. dec. 96 15/11-96 Esbjerg 75 13 04 70 23.-24. nov. 96 23/10-96 Næ stved 53 73 28 29
11. jan. 97 13/12-96 Kolding 75 53 33 22 23.-24. nov. 96 2/11 -96 Vejen 75 36 15 45
11.-12. jan. 97 15/12-96 Esbjerg 75 13 04 70 30/11-1/12 96 1/11-96 Tønder 74 76 11 43
Fodbo ld  inde. 2  weekends 7.-8. dec. 97 8/11 -96 Bramming 75 17 23 03
25-26. jan. og 25.-26. jan. 97 11/1 -96 Vamdrup 75 58 24 17
1.-2. feb. 97 27/12-96 Sønderborg 74 65 00 85 1.-2. feb.97 12/12-96 Vordingborg 53 77 05 33
Fodbo ld  Inde. S tor Bane 1.-2. feb.97 9/1-97 F K S  O dense 66 17 63 20
31/1 .-2/2 97 10/1-97 Frederic ia 75 92 76 39 8.-9. feb.97 10/12-96 Svendborg 62 22 58 09
8-9. feb. 97 10/12-96 Svendborg 8.-9. feb.97 10/1-97 Haderslev 74 52 77 65

*1 62 22 58 09 8.-9. feb.97 8/1 -97 Korsør 53 54 02 53
a 9. feb. 97 15/1-97 Esbjerg 75 13 04 70 15.-16. feb.97 24/1-97 Frederic ia 75 92 63 42
p
p 23. feb. 97 3/2-97 FK S  O dense 66 17 46 06 14.-16. feb.97 14/1-97 Ringsted 53 61 04 30
a Fodbo ld  Inde. F ive A  S ide 22.-23. feb.97 24/1 -97 Aabenraa 74 62 49 92
S 9. marts 97 15/2-97 Esbjerg 75 13 04 70 22.-23. marts 97 22/2-97 Korsør 53 54 02 53

12.-13. april 97 12/3-97 Næstved 53 73 28 29
Fodbold ude 12.-13. april 97 21/3-97 Kolding 75 53 33 22
17. aug. 97 25/7-96 Frederic ia 75 92 76 39

b 31/5 -1/6 97 2/5-97 Tønder 74 76 11 43CQ
a Håndbold 8. juni 97 15/5-97 F K S  O dense  66 17 63 20
COr+ 26. okt. 96 4/10-96, Sønderborg 74 42 08 53 21. juni 97 30/5-97 Frederic ia 75 92 63 42
l-* 8.-9. feb. 97 10/12-96, Svendborg 62 22 58 09 9.-10. aug. 97 12/7-97 Esbjerg 75 16 01 35
CD 23. feb. 97 24/1-97, Bov 74 67 22 38 16.-17. aug. 97 26/7-97 M iddelfart 64 41 50 30
CD 1. marts 97 7/2-97 Sønderborg 74 42 08 53
M 19.-20. april 97 23/3-97 F K S  O dense 66 16 58 80 Volleyball

Sj 12. okt. 96 13/9-96 Bov 74 67 42 76
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A f Steffen Røjskjær 
Aktivitetskonsulent, DFIF.

DFIF introducerer nu et 

spændende to-moduls 

kursus i ældreidræt.

Fra efteråret 1996 er det
muligt at tage et spænden
de basiskursus i ældreidræt 

i DFIF. Kurset henvender sig til 

alle, der gerne vil have en god teo
retisk og praktisk baggrund for at 
kaste sig ud i at igangsætte ældre
idræt.

Kurset består af to moduler på 
hver en weekend, hvor kursister

Spændende 
kursus i ældreidræt
ne dels bliver indført i teoretisk 
basisviden og dels bliver introdu
ceret til en række sjove og spænd
ende aktiviteter for ældre. På kur
serne bliver der således gennem
gået bl.a. ældrepædagogik og psy
kologi, kredsløbet, muskler og 
bevægelighedstræning, musik og 
bevægelse, boldspil, opvarmning, 
ernæring, svømning, slagboldspil 
og meget andet.

Kursusmodul 1 afvikles den 
21.-22. september og kursusmodul 
2 den 16. -17. november. Begge 
moduler finder sted på Nørgaards

Højskole i Bjerringbro. Modulerne 
kan kun tages i sammenhæng, 
dvs. deltagelse i modul 2 forud
sætter gennemførelse af modul 1.

Prisen for begge moduler er i 
alt 800 kr., der dækker kursusop
hold, forplejning og undervisning. 
Tilmeldingsfrist er mandag den 2. 
september.

Tilmeldingsblanketter kan 
rekvireres hos AU på forbunds
kontoret. Yderligere informati
on hos aktivitetskonsulent Stef
fen Røjskjær, DFIF.

Statsstøtte til Idræt om 
Dagen projekter
21. uddeling 1996

herved ansøgninger om tilskud til Idræt 
om Dagen-projekter. Dvs. alsidige lokale tilbud om 
organiseret fysisk aktivitet for ikke idrætsvante voksne 
i dagtimerne, med særlig tilrettelagte idrætslige aktivi
teter, specielt henvendt til ledige, pensionister, skifte
holdsarbejdere m. fl. Tilbudene skal lægge vægt på 
socialt samvær og åbenhed samt struktureres med del
tagerindflydelse og være non-profit.
- Aktiviteten skal have Idræt om Dagen som hovedfor
mål. Dvs. have selvstændig ledelse og regnskab, samt 
være registreret/godkendt af FMI som Idræt om Dagen 
arrangør 1996/97. (Dette gælder dog ikke for projekter 
under etablering).
- Aktivitetstilbudene skal være idrætslig alsidige og 
henvende sig til ikke idræts vante voksne deltagere.
- Aktivitetstilbudene skeil være varierede og engagerede 
med mulighed for deltagelse flere gange ugentligt.

Der kan ydes tilskud til:
- Etableringsudgifter
- Udvikling og forsøg - f. eks. i forbindelse med nye 
aktiviteter, opsøgende virksomhed, PR-fremstød o.lign.
- Særlige omkostninger vedr. leje, transport m.v. som er 
nødvendige til aktiviteterne.
- Vedligeholdelse af materiel, informationsmateriale, 
administrationsudgifter m.v.

Ansøgningsskema kan rekvireres hos FMI, og for at 
komme i betragtning til 21. uddeling skal det indsen
des senest den 1. oktober 1996 til:
FMI Idrættens Hus 
Brøndby Stadion 20 
2605 Brøndby 
Tlf. 43 26 26 26
Da ikke alle ansøgninger vil kunne imødekommes, er 
det vigtigt at udfylde skemaet omhyggeligt m.h.t. pro
jektets formål, omfang og økonomi med konkret angi
velse af hvad der søges om tilskud til (helst med angi
velse af priser) samt evt. vedlægge folder o. lign. Svar 
på ansøgningerne forventes udsendt i november 1996.

Dansk Firmaidrætsforbund 
søger

IT-konsulent
IT-konsulent
Dansk Firmaidrætsforbund (DFIF) søger en IT-konsulent til at 
styrke og koordinere det informationsteknologiske område.

Arbejdsopgaver
- implementering af DFIFs IT-strategier og handlingsplaner
- support af DFIFs EDB-løsning til administration og 

stævne- og turneringstilrettelæggelse
- styre og koordinere den videre EDB-udvikling i DFIF
- support og superbruger på DFIFs interne net

Kvalifikationer
- kendskab til den frivillige idræts foreningsstruktur
- kendskab til administrative EDB-løsninger
- kendskab til stævne- og turneringstilrettelæggelse
- videregående EDB-uddannelse
- gode pædagogiske evner
- udadvendt og med gode samarbejdsevner
- evne til at arbejde målrettet og selvstændigt.

DFIF tilbyder
Et positivt arbejdsklima og en husaftale på samme vilkår som 
andre ansatte konsulenter. Startløn på statens løntrin 36, p.t. 
kr. 20.223,83 pr. måned, og efter to års ansættelse med slutløn 
på løntrin 48, p.t. kr. 27.425,65.
Der ydes fri telefon og kørselstilskud efter statens takster samt 
dækning af rejse og opholdsudgifter. Arbejdet vil ofte ligge 
udenfor normal arbejdstid, hvorfor transport i egen bil er nød
vendig. Konsulentens primære arbejdssted bliver på DFIFs for
bundskontor i Nyborg.

Ansøgning
Sendes til DFIF, Storebæltsvej 11, 5800 Nyborg senest mandag 
den 2. sept. 1996. Tiltrædelse snarest muligt.
Yderligere oplysninger om stillingen som IT-konsulent fås 
ved henvendelse til DFIFs generalsekretær Svend Moller, 
tlf. 653165 60.
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Tøjet kan bestilles ved telefonisk henvendelse til 
forbundskontoret i Nyborg.
Priserne er excl. forsendelse.

Dansk Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11 . 5800 Nyborg . Tlf. 65 31 65 60 . Fax 65 30 14 26

DFIF
1 »  K  I S  1E  K

F Ø R N U
JAKKE
va ren r . 300 375,- 299,-

BUKS
va ren r . 310 255,- 199,-

STRIK-TRØJE
va ren r . 320 275,- 220,-

T-SHIRT
va ren r . 330 140,- 112,-

SHORTS
va ren r . 340 160,- 129,-

BERMUDA
va ren r . 350 165,- 133,-

TENNIS-SOKKER
va ren r. 360 30,- 30,-
VEST
va ren r. 370 375,- 285,-

S T R . S  - X X L
(nogle størrelser udsolgt 
i visse modeller)

D F IF



Sandstorm i Middelfart
FKS Odense

inviterer til Åbent Hus med 
gratis bowling den 24.-25. august i 
Odense Bowlinghal på Mølle
marks vej. Her kan alle, der har 
lyst, prøve kræfter med bowlings
porten under kyndig vejledning. 
Åbent Hus Bowling byder også på 
andre aktiviteter for alle aldre. Der 
er opstillet en hoppeborg, og der 
er mulighed for at spille petanque 
og prøve tæppecurling.

Slagelse Firma Sport
har taget et sjovt lille skridt for 

at gøre omverdenen opmærksom 
på, at DFIF i 1996 fejrer 50 års 
jubilæum. Samtidig med portoen, 
trykker deres frankeringsmaskine 
en hilsen til DFIF. “Dansk Firma
idrætsforbund ønskes tillykke med 
jubilæet” . Tak for hilsenen.

Dette års Fynsstævne i
petanque var lagt i hæn
derne på Middelfart Firma

sport, der havde sat alle sejl til for 
afvikle denne “adgangsbillet” til 
Landsstævnet i København til sep
tember.

Og det var ikke kun den stride 
blæst der var ved at tage pusten 
fra arrangørerne. Man havde reg
net med ca 20 deltagende hold, 
men der deltog langt flere hold.
En behagelig overraskelse, men 
unægtelig også et problem med at 
få alle kampe gennemført. Reglen 
om, at et kredsstævne skal afvik
les i løbet af en dag blev aktuel, 
idet de sidste kampe første blev 
spillet omkring midnat.

Dagen var absolut spillernes. 
Høj solskin, men en stærk vind, 
der betød at banernes stenmels
belægning føj om ørene på os. Til

tider som en hel sandstorm, der 
gjorde de i forvejen hårde baner 
særdeles drilske at spille på. Især 
for os, som er vant til den “bløde 
mellemvare” . Samtlige kampe 
blev afviklet i god ro og orden, 
med højt humør ovre hele linien, 
så det fællesskab, der i forvejen 
hersker i “Den Fynske Elite” , blev 
yderligere fasttømret.

På gensyn til LS 96 i Køben
havn den 14.-15. september.
Eric Nordholm,
Svendborg Firma Sport.
Petanque.

Fodslaw Horsens
indbyder hermed til deltagelse 

i den traditionsrige Vitus Berings- 
vandring den 5.-6. oktober. Mar
chen er opkaldt efter den kendte 
danske opdagelsesrejsende Vitus 
Bering, der blev født i Horsens i 
1681. Vitus Bering opdagede nord
vestpassagen mellem Alaska og 
Sibirien ud til Stillehavet.

Yderligere oplysninger hos 
Fodslaw Horsens, tlf. 75 64 78 16 
eller 75 64 28 20.

Vestfyns Firmaidræt
arrangerer søndag den 15. sep

tember en helt utraditionel fem
kamp i Tørring Actionpark. Arran
gementet er tilrettelagt for hele 
familien, således at børn, unge og 
voksne dyster hver for sig i grup
per.

Aktiviteterne er go-kart kørsel, 
fun-bikes, vandcykel eller tømmer
flåde, Twin-Peaks og elastiktræk. 
To firmaer har allerede booket sig 
ind og benytter tilbudet fra VFI 
som en firmaudflugt, fortæller 
Axel Reinholt fra Vestfyns Firma
idræt.

Sidste frist for tilmelding er 
den 1. september, og det sker 
direkte til Axel Reinholt, Markled
det 3, Thorøhuse, 5610 Assens, tlf. 
64 71 48 41.

TRIM - KURSUS 1997 
- for trænere, ledere og igangsættere
Tidspunkt: Kurset afvikles følgende fire weekends
24. januar - 26. januar
28. februar - 02. marts
21. marts - 23. marts
18. april - 20. april
Undervisningen begynder fredage kl. 21.00 og slutter søndage kl. 14.00 

Sted: Kursuscentret, Den Jydske Idrætsskole, Vejle

Formål og indhold: Formålet med kurset er at give deltagerne en kort teore
tisk og praktisk indføring i emneme: Træningslære, musik og bevægelse, skov
træning, orienteringsløb, volleyball og lege og småspil.

Deltagere: På kurset optages fortrinsvis personer, der uden fomdgående egent
lig idrætslig eller pædagogisk uddannelse, er interesseret i at iværksætte trim og 
motion.

Kursusbevis: Kurset er en helhed, hvorfor der fordres deltagelse i alle fire 
weekends. Der gives ikke dispensation. Når alle lektionerne er gennemgået 
udstedes kursusbevis.

Økonomi: Deltagerene betaler et kursusgebyr på kr. 1.000, der vil blive 
opkrævet sammen med meddelelse om optagelse på kursus. Danmarks TRIM- 
komite betaler opholdsudgifterne og undervisningsmaterialerne.
Endvidere eventuelle rejseudgifter udover kr. 150 pr. gang, men kun såfremt 
disse rejseudgifter ikke kan refunderes af foreningen, kommunen eller andre 
instandser.

Ansøgning: Ansøgning indeholdende navn, adresse, telefon nr., fødselsdag og - 
år samt hvor man udøver trim sendes til:
Danmarks TRIM - komite 
Idrættens Hus, 2605 Brøndby.
Tlf. 4326 2391 Fax. 4326 2394 
senest den 15. oktober 1996.
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Tipspenge fra Kulturministeriet

Aktiv vinterferie
Tag med til Norge i uge 7 og 

8 hvor DFIF igen tilbyder med
lemmer en aktiv vinterferie i 
Sydnorge. Stedet er Amli ca. 120 
km fra Kristianssand.

Ferien vil primært blive med 

sneaktiviteter i form af lan

grend, men også med isfiskeri, 

kanekørsel med heste, muse

umsbesøg, svømmetilbud samt 

aktiviteter for legeglade børn og 

voksne på hotellet med kælk og 

indendørs med dart, boccia, teg

nestue og m.m. Vi yder ikke 

100% snegaranti.
Sidste frist for tilmelding er 

den 16. december 1996. Yderli
gere oplysninger og tilmelding 
til DFIFs forbundskontor i 
Nyborg. Spørg efter Birte 
Westing.

Rend og hop
Rend og hop så meget du lyster. 

Under det motto inviterer Hjertese
kretariatet under Vejle Amt 32 virk
somheder i amtet til en familiemoti
onsdag lørdag den 14. september i 
Vingstedcentret. Bag arrangemen
tet står også Institut for Idræt, 
Odense Universitet og DFIFs Akti
vitetsudvalg.

Dagen starter kl. 10.30 og vil 
byde deltagerne på en blandet

ulturminister Jytte Hilden 
har netop uddelt 2,8 mio. 
kr. fra puljen til Idræt i stor- 

byen/idrætssvage byområder. 
Uddelingen sker på baggrund af 
Idégruppen om idræts anbefalin
ger om en øget indsats for idræt i 
storbyer og i idrætssvage områder.

- Der er et stort udækket behov 
for udfoldelsesmuligheder for stor
bybørn i nærmiljøerne, og når der 
gives tilskud til opførelse af min
dre baneanlæg er det ofte ikke ale
ne boligområderne, der får gavn af 
disse baneanlæg, men også 
nærliggende institutioner, skole og 
klubber, udtaler Kulturministeren.

Der er i 1996 afsat en pulje på 5 
mio. kr. til Idræt i storbyen/idræts- 
svage boligområder, og der er 
ansøgningsfrist til puljen igen den 
2. september 1996.

Samtidig er der uddelt 1,6 mio. 
kr. fra idrætspuljen til udvikling, 
omstilling og forsøg til lokale 
idræts- og handicapidrætsklubber

buket af aktiviteter, hvor man star
ter i 6 grupper med fokus på en 
bestemt aktivitet. Her kan bl.a. 
nævnes: Svømmehal, kurvebold, 
ultimate, pushball, gamle lege og 
hockey. Efter frokost er der frit slag 
på en markedsplads, hvor der er 
opstillet 15-18 “idrætsboder” , med 
forskellige aktiviteter. Der bliver 
konditionstest, tæppecurling, 
petanque, short-tennis, rulleskøjter, 
hoppeborg, spider web, legetek og 
beach-volley og m.m.

som et led i den løbende indsats 
for breddeidrætten i Danmark.

Puljen skal bl.a. støtte forsøg 
på at inddrage befolkningsgrup
per med særlige behov i det lokale 
idrætsliv, og det er især handica
pidrætten der nyder godt af støt
ten til f.eks. sportskørestole, 
petracykler osv. Ligeledes gives 
der støtte til lifte, ramper mv. hvor 
handicappede dyrker ridning, 
svømning og sejlsport.

Ansøgningsfrist den 10. april 
og den 1. september. Yderligere 
oplysninger om idrætspuljen fås 
hos eksp.sekr. i kulturministeriet 
Rosa Cedermark på telefon 33 92 
98 28.

Pulje til idræt for flygtninge 
og asylansøgere

Pulje til idrætsprojekter for flyt- 
ninge i asylcentre og flygtninge 
med opholdstilladelse. Puljen er i 
1996 på 2 mio. kr. Ansøgninger 
behandles løbende.

Hydro Texacos 
uddannelseslegat 1996
Hermed indkaldes begrundede 
ansøgninger til Hydro Texacos 
uddannelseslegat. Legatet blev 
indstiftet i 1976, og har i år en 
beløbsramme på 120.000 kr. 
Legatet kan erhverves af én 
eller flere personer i dansk 
idræt til videreuddannelse 
inden for det specielle område, 
han eller hun virker med inden 
for idrætten.
Legatet er personligt, og kan 
kun benyttes til det i henhold 
til ansøgningen anførte formål. 
Legatportionerne vil blive på 
henholdsvis 15.000 og 10.000 
kr.
Ansøgninger indsendes til: 
Legatkomiteen for 
Hydro Texaco A/S’s Uddannel
sesleget 
Strandvejen 70 
2900 Hellerup
Ansøgningsfristen er den 7. 
oktober.

Resultater Løbe Touren april - juli 1996
April Maj Juni Juli Ialt ture Ialt km

Sammenslutning Ture Km Ture Km Ture Km Ture Km
København 935 9604 620 6441 650 6783 630 6726 2835 29554
Grindsted 407 2906 403 2737 314 2384 401 2976 1525 11003
Middelfart 146 1030 193 1382 102 946 441 3358
Vordingborg 73 489 102 662 69 423 81 530 325 2104
Holstebro 110 460 145 805,7 191 1123,4 446 2389,1
Ry 107 766 123 853 59 472 289 2091
Frederikshavn 90 551 64 754,4 63 562,5 43 492 260 2359,9
Odense 70 532 67 509 38 289 175 1330
Fredericia 138 1245,7 141 1427,6 279 2673,3
Sæby 36 164 27 112 30 140 93 416
Bramming 60 240 60 240
Viborg 20 114 17 130 12 100 - - 49 344
Slagelse 162 1184 151 923 140 843 83 478 536 3428

Ialt 2294 2113 1668 1238 6777 57862,3



IT-konsulent stopper
DFIFs IT-konsulent Steen Stor

land stopper som IT-konsulent for 
DFIFs EDB-projekt den 31. august 
1996. Steen har været ansat som 
projektleder i ca. halvandet år, 
med det primære formål at “spar
ke” DFIFs EDB-projekt igang. 
Steen flytter teltpælene til Køben
havn, hvor han starter i nyt job 
som personale-konsulent for fir
maet Attention!

Hæderstegn i Rødby
I forbindelse med et Åbent Hus 

arrangement i Rødby Firmasport, 
modtog Peter Rasmussen DFIFs 
hæderstegn. Peter startede allere
de i 1980 i RFS. I 1986 blev Peter 
kasserer, en post han varetog til 
1991. Siden 1987 har Peter været 
formand for fodboldudvalget, selv
om hans store interesse for dart- 
sporten til tider har bevirket, at 
arbejdet i fodboldudvalget er kom
met i anden række. Hæderstegnet 
blev overrakt af DFIFs styrelses
medlem Kurt Petersen, Slagelse.

Ny formand i STØFI
Ulla Holm er blevet valgt til ny 

formand for firmaidrætten i Skjern, 
Tarm, Ølgod Firmaidræt (STØFI). 
Ulla Holm, der afløser Niels Erik 
Nielsen, er også kendt i DFIF som 
medlem af forbundets aktivitets
udvalg, hvor det er arbejdet med 
familie- og motionsområdet der 
står hendes hjerte nær.

Træsko-pris til formand
Formanden for Ry Firma og 

Familie Idræt, Knud Johansen, 
har modtaget Ry Håndværker- og 
Borgerforenings “Træsko-pris” , 
der gives til en person som har 
gjort et stykke arbejde for byen og 
gjort dens navn bekendt også i 
breddere kredse.

Den første person der fik prisen 
helt tilbage i 1972, var håndbolds
tjernen Jørgen Vodsgaard, og 
prisen har siden da været uddelt 
16 gange.

- Vi har i Knud Johansen fundet 
en person, der er værd at prise. I 
løbet af seks år har han gjort et 
stort stykke arbejde for familie- og 
firmaidrætten i Ry, sagde forman
den for Ry Håndværker- og Borger
forening, Torben Mogensen, da 
han overrakte Kund Johansen et

par solide træsko i str. 42, udført i 
bøgetræ og håndlavet på Mølle
museet i Ry.

Hæderstegn til Sæby-ledere
På generalforsamlingen i Sæby 

Firma Idræt (SFI) har følgende 
ledere i SFI modtaget DFIFs 
hæderstegn.

Formand for SFI Flemming 
Kokholm har været med i SFI 
siden 1982. Først som sekretær, 
siden fra 1986 som formand. Flem
ming modtog i 1993 Sparekasser
nes Idrætslederpris i Nordjyllands 
Amt. Villy Christensen startede i 
1985 i SFIs motionsudvalg. I 1991 
blev han formand for skydeudval- 
get, hvor han gør et stort arbejde 
for familieskydningen. Yrsa Øster- 
gaard og Else Marie Hinge er 
synonymt med familiesvømning i 
SFI. De blev medlem af SFIs i 
1985, og startede familiesvømnin
gen som selvstændigt udvalg i 
1988. Bent Sørensen blev valgt 
ind i SFIs motionsudvalg i 1981, og 
har siden da deltaget i planlæg
ningen og afviklingen af alle Tour 
de Pedal cykelmotionskampagner 
i SFI.
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Dansk Firmaidrætsforbund

Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg

Tlf. 65 31 65 60 
Fax. 65 30 14 26 
Ekspedition:
Man.-torsdag kl. 8.00- 
15.30 Fredag kl. 8.00-15.00

Generalsekretær
Svend Møller 
Cedervænget 14 
5700 Svendborg 
Tlf. 62 22 57 33 
Mobiltlf. 40 13 87 33

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 
Heboltoft 12 
6950 Ringkøbing 
Tlf. 97 32 55 20 
Fax. 97 32 54 58 
Mobiltlf. 40 98 65 60

Næstformand Jørn Godt 
Schultzvej 5 
6091 Bjert 
Tlf. 75 57 23 22

Tonny B. Andersen 
Myrdalsvej 32 
8900 Randers 
Tlf. 86 40 52 42

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 75 35 
Mobiltlf. 40 45 78 59

Peder Bisgaard 
Kighus vænget 21 
3400 Hillerød 
Tlf. 42 26 96 43

Redaktør
John Thrane 
Capellavænget 12 
5210 Odense NV  
Tlf. 66 16 08 88 
Mobiltlf. 20 45 55 02

Uddannelseskonsulent
Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 
Tlf. 65 31 72 53 
Mobiltlf. 40 45 78 62

Aktivitetskonsulenter:
Bo Isaksen 
Vestergade 3 
5881 Skårup 
Tlf. 62 23 14 33 
Mobiltlf. 40 45 78 61

Steffen Røjskjær 
Mosegårds vej 21 
5000 Odense C 
Tlf. 65 90 75 38 
Mobiltlf. 40 45 78 60

Informations
teknologikonsulent
Steen Storland 
Blankenborgvej 8 
5800 Nyborg 
Biltlf. 40 16 85 60

Forbundskonsulenter:
Jørgen Rasmussen 
Lowej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 53 76 16 35 
Fax. 53 76 03 35 
Mobiltlf. 40 45 78 65

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig

Tlf. 53 42 83 84 
Fax. 53 42 84 41 
Mobiltlf. 40 45 78 63

Jan Steffensen 
Ærtekilen 6 
5492 Vissenbjerg 
Tlf. 64 47 33 17 
Fax. 64 47 33 87 
Mobiltlf. 40 33 99 20

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 74 63 25 15 
Fax. 74 63 25 14 
Mobiltlf. 40 45 78 64

Jan Grumstrup 
Banegårdsvej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 98 51 01 01 
Fax. 98 52 02 35 
Mobiltlf. 40 33 98 32

Henning H. Jensen 
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax. 75 65 93 96 
Mobiltlf. 40 33 99 21
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Bidt af petanque
Tipsmidler fra Kultur

ministeriet hjælper 

petanqueafdeling i 

Vestfyns Firmaidræt til 
perfekte forhold.

Smøgen sidder som den skal i 
mundvigen. Udgangspositio
nen er også som den skal 

være - let foroverbøjet og nede i 
knæene. Koncentrationen lyser ud 
af ansigtet. Kuglen kastes i en 
perfekt bue, og med den karakteri
stiske hårde og korte lyd af stål 
mod stål, bliver modstanderens 
kugle sendt hen hvor peberet gror.

Vi er til klubmesterskaber i 
Vestfyns Firmaidræt, og det hand
ler om det drilske franske kug
lespil petanque. På trods af at det 
er sommerferietid og med OL- 
feberen rasende i fjernsynet, er 
der samlet en lille snes petanque- 
spillere på den nye bane i det 
smukke skovanlæg i Assens, der 
må være enhver petanquespillers 
drøm om et baneanlæg. I læ under 
de store bøgetræer, tæt ved byen, 
og alligevel med en hyggelig 
atmosfære. Og så gør det ikke 
noget, at leverandøren af den 
lokale bryg, Vestfyns Bryggeri, lig
ger klods op af anlægget.

Det kan ikke undre, at den et 
år gamle petanqueafdeling i Vest
fyns Firmaidræt har fordoblet 
medlemstallet siden indvielsen af 
anlægget den 4. juni i år.

- Det er vi også ganske godt til
fredse med, siger formanden for

Nyt baneanlæg gav en fordobling af 
medlemstallet siden indvielsen den 4. 
juni, og det er formand Axel Reinholt 

godt tilfreds med.

Vestfyns Firmaidræt, Axel Rein
holt, og afslører, at man ikke har 
gjort det helt store for at trække 
medlemmer til.

- De kommer helt af sig selv. 
Der er mange der går en tur igen
nem skovanlægget hver aften. Når 
vi spiller, har vi altid et par ekstra 
sæt kugler liggende. Dem låner vi 
ud og inviterer folk ind til et spil.

Ung og gammel sammen
Petanquebaneme bliver brugt 

flittigt. Der er klubaftener hver 
tirsdag, onsdag og søndag. Ældste 
spiller er Kaj Pedersen på 73, og 
den yngste er Christiane Bene
diktsen på 12 (snart 13), som det 
ikke er nogen spøg at møde når 
det gælder.

Petanqueafdelingen i Vestfyns 
Firmaidræt har fået 25.000 kr. af

Kulturministeriets pulje til udvik
ling, omstilling og forsøg. Resten 
af de ca. 55.000 kr. anlægget har 
kostet, kommer fra Assens Kom
mune og 5 % puljen.

- Vi startede sidste år med at 
spille på en parkeringsplads oppe 
ved stadion, og det gik egentlig 
meget godt. Men vi havde jo kig 
på denne fine plads her i skovan
lægget. Så vi er glade for den fine 
opbakning både fra Kulturministe
riet og fra kommunen. Uden den 
støtte kunne vi aldrig have magtet 
at bygge anlægget, fortæller Axel 
Reinholt. Og så er det interview 
færdigt. Klubmesterskaberne kal
der.

Tekst & foto. John Thrane


